
FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO REGIONALE 

__________________________ 
 
 

Delibera  n. 38 
 
Oggetto: Acquisto buoni del tesoro ordinari IT 000499763 . 
________________________________________________________________________________ 
        
         L’anno duemilaquattordici, il giorno diciasette del  mese di Luglio nei locali della Fondazione 
in Adrano. 

 
Il Commissario Regionale della Fondazione Dott.Angelo Sajeva, con l’assistenza del Segretario f.f. 
Rag.Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione: 
 
 
Premesso: 

 che la Fondazione nel corso degli ultimi  anni, a seguito di specifiche autorizzazioni da parte 
dell’Organo Tutorio,  ha alienato alcuni beni immobili (fondi rustici e immobili urbani) il cui 
ricavato deve essere utilizzato per le finalità indicate nelle singole delibere approvate; 
 
Che fra gli utilizzi previsti per le somme ricavate dalle suddette alienazioni, è previsto anche 
l’acquisto di titoli di stato quali BOT e BTP.; 
 
Considerato  che attualmente le somme sono giacenti nel conto corrente bancario di tesoreria della 
Fondazione con una remunerazione di interessi pari al tasso Euribor a tre mesi + 1,50% ; 
 
Che la Regione Siciliana con R.S n. 1126 Servizio IPAB  del 04/06/2014 protocollato al n. 52 del 
07/07/2014, ha annullato l'atto deliberativo n.11 del 21.02.2014 di approvazione del conto 
consuntivo 2013 dell'IPAB in quanto ai sensi dell'art.39 della L.R. 22/86,le somme” provenienti da 
alienazione di immobili “debbono  obbligatoriamente essere investite in titoli di stato;   
 
 Che  il tesoriere dell'Ente “ Credito siciliano Ag.di Adrano” ha proposto l'acquisto di €.170.000,00 
di B.T.O con scadenza 13/02/2015; 
           
 Che appare opportuno accogliere la proposta a del Credito siciliano ag. di Adrano e quindi di 
autorizzare il tesoriere dell'ente all'acquisto e  sottoscrizione  di €.170.000,00 di titoli di stato(BTO)  
a tasso fisso con  scadenza 13/02/2015; 

 
Per i motivi su esposti  

 
D E L I B E R A 

 
DARE MANDATO  al Tesoriere dell’Ente “Credito Siciliano S.p.a..” - Agenzia di Adrano per  
provvedere all'acquisto ,di €.170.000,00 di BTO  al meglio con scadenza 13/02/2015; 

 
IMPUTARE la spesa  di €.170.000,00  al capitolo 89 “Utilizzo proventi alienazione immobili”come 
segue: 
per  €.167.835,93  con   RR.PP n 139/2009; 
 per €.    1.878,47  con RR.PP n.    22/2012; 



DARE ATTO che alla data di scadenza dei suddetti titoli  sarà valutata la possibilità di perfezionare 
migliori forme di investimento delle somme impiegate o in alternativa provvedere al riacquisto di  
titoli di stato. 

  
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
Tramettere copia delle presente deliberazione al tesoriere dell'Ente.  
Stante l'urgenza dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
          
 
 
    IL  SEGRETARIO                                               IL  COMMISSARIO REGIONALE 
 
           F.to (Rag.Russo Nicolò)                                                F.to  ( Dott.Angelo Sajeva)  


